
 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Zápis z jednání Valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko  
konané dne 3. 10. 2024 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 
 

1. Zahájení jednání. 
2. VRT Východní Čechy. 
3. Diskuse, různé. 

4. Závěr. 
 

 
1) Zahájení jednání  

Předseda přivítal přítomné a poděkoval obci starostce obce Rybitví za pozvání a předal slovo starostce, Mgr. Evě 
Šmeralové, který přivítal zástupce členských obcí. Následně předseda svazku zahájil jednání valné hromady a 
předložil ke schválení program uvedený na pozvánce. Návrhy na doplnění nebo změnu programu podány nebyly.  
 
Usnesení:  
1.1. Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady.  

Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0  

Usnesení bylo přijato.  

Předseda doporučuje sloučit mandátovou komisi a návrhovou komisi do jedné. Předseda navrhuje komisi v 
následujícím složení: Luděk Pilný a Jaroslav Trubač. 
Předseda navrhuje jako ověřovatele zápisu: Petra Lejhance. 
Nikdo nevznesl žádnou námitku ani jiný návrh. Zapisovatelem jednání je určena p. Zabranská.  
 
Usnesení:  
1.2. Valná hromada schvaluje mandátovou komisi a návrhovou komisi ve složení Luděk Pilný a Jaroslav 

Trubač.  

Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 2 

Usnesení bylo přijato.  

1.3. Valná hromada schvaluje ověřovatelem zápisu Petra Lejhance.   

Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato.  

Komise konstatovala, že jednání valné hromady je přítomno 19 zástupců členských obcí z celkového počtu 28, 
jednání valné hromady je usnášeníschopné.  

 
2) VRT Východní Čechy 

Předseda svazku shrnul dosavadní průběh jednání ohledně VRT Východní Čechy. 
Dvakrát zasedla rada (13.9., 3. 10.2024) 
Rada se dohodla že doporučuje VH zrušení usnesení č. 7. 1 z 11. 6. 2024 a schválit nové usnesení ohledně 
postoje svazku k výstavbě VRT. A doplnit usnesení týkající se jednání dotčených obcí v Živanicích. 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

2.1. Valná Hromada RSOB ruší usnesení č. 7.1 z jednání Valné hromady dne 11.6.2024 

"Zástupci obcí RSOB jednomyslně vyjadřují zásadní NESOUHLAS s jakoukoli variantou odbočky VRT 

na Pardubice. Zástupci obcí dále nesouhlasí se závěrem uvedeným v zápisu z jednání dne 18.4.2024 

v Živanicích ve znění „Na základě domluvy zúčastněných stran bude detailněji rozpracováno technické 

řešení varianty 1, které bude poté vloženo do studie proveditelnosti jako preferované řešení úseku 

pardubické větve VRT Východní Čechy. A to s odůvodněním, proč nebyla vybrána jiná z nabízených 

variant. Jako podklad k výběru budou sloužit i poznatky ze setkání uvedené v tomto zápise“. Na 

uvedeném jednání nedošlo k žádné dohodě o preferované variantě řešení, tedy ani variantě č. 1. Tato 

varianta byla navržena pracovníky Správy železnic, zástupci obcí nebyla žádným způsobem potvrzena. 

Zástupci obcí jsou připraveni se bránit proti projektu VRT všemi dostupnými prostředky.  

VH pověřuje předsedu RSOB Ing. Josefa Štěpanovského a místopředsedu RSOB Ing. Václava Fišera 

k jednání ve věci VRT Praha – Hradec Králové – odbočka na Pardubice. " 

 

Pro: 11 Proti: 8 Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 
2.2. Valná hromada respektuje aktivity obcí dotčených záměrem výstavby odbočky VRT na Pardubice jejich 

územím. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 7 

Usnesení bylo přijato.  

 

2.3. Valná hromada nesouhlasí se závěrem uvedeným v zápisu z jednání dne 18.4.2024 v Živanicích ve 

znění: „Na základě domluvy zúčastněných stran bude detailněji rozpracováno technické řešení 

varianty 1, které bude poté vloženo do studie proveditelnosti jako preferované řešení úseku pardubické 

větve VRT Východní Čechy. A to s odůvodněním, proč nebyla vybrána jiná z nabízených variant. Jako 

podklad k výběru budou sloužit i poznatky ze setkání uvedené v tomto zápise“. Na uvedeném jednání 

nedošlo k žádné dohodě o preferované variantě řešení, tedy ani variantě č. 1. Tato varianta byla 

navržena pracovníky Správy železnic, zástupci obcí nebyla žádným způsobem potvrzena.  

 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 5 

Usnesení bylo přijato.  

 

 
3) Diskuse, různé  
- 
  
4) Závěr  
Předseda poděkoval přítomným za účast a jednání valné hromady ukončil.  
 
Zapsala: Zabranská  
Předseda svazku: Ing. Josef Štěpanovský  
Místopředseda svazku: Ing. Václav Fišer  
Ověřovatel zápisu: Petr Lejhanec 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz


 

 

 

 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

Usnesení Valné hromady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko 
konané dne 3. 10. 2024 

 
1.1. Valná hromada schvaluje program jednání valné hromady. 

1.2. Valná hromada schvaluje mandátovou komisi a návrhovou komisi ve složení Luděk Pilný  a Jaroslav Trubač. 

1.3. Valná hromada schvaluje ověřovatelem zápisu Petra Lejhance.  

2.1. Valná hromada ruší usnesení č. 7. 1. ze dne 11. 6. 2024. 

 

"Zástupci obcí RSOB jednomyslně vyjadřují zásadní NESOUHLAS s jakoukoli variantou odbočky VRT na 

Pardubice. Zástupci obcí dále nesouhlasí se závěrem uvedeným v zápisu z jednání dne 18.4.2024 

v Živanicích ve znění  

Na základě domluvy zúčastněných stran bude detailněji rozpracováno technické řešení varianty 1, které bude 

poté vloženo do studie proveditelnosti jako preferované řešení úseku pardubické větve VRT Východní Čechy. 

A to s odůvodněním, proč nebyla vybrána jiná z nabízených variant. Jako podklad k výběru budou sloužit i 

poznatky ze setkání uvedené v tomto zápise“. 

Na uvedeném jednání nedošlo k žádné dohodě o preferované variantě řešení, tedy ani variantě č. 1. Tato 

varianta byla navržena pracovníky Správy železnic, zástupci obcí nebyla žádným způsobem potvrzena. 

Zástupci obcí jsou připraveni se bránit proti projektu VRT všemi dostupnými prostředky.  

VH pověřuje předsedu RSOB Ing. Josefa Štěpanovského a místopředsedu RSOB Ing. Václava Fišera 

k jednání ve věci VRT Praha – Hradec Králové – odbočka na Pardubice. " 

 

2.2. Valná hromada respektuje aktivity obcí dotčených záměrem výstavby odbočky VRT na Pardubice jejich 

územím. 

2.3. Valná hromada nesouhlasí se závěrem uvedeným v zápisu z jednání dne 18.4.2024 v Živanicích ve 
znění: „Na základě domluvy zúčastněných stran bude detailněji rozpracováno technické řešení varianty 
1, které bude poté vloženo do studie proveditelnosti jako preferované řešení úseku pardubické větve VRT 
Východní Čechy. A to s odůvodněním, proč nebyla vybrána jiná z nabízených variant. Jako podklad k 
výběru budou sloužit i poznatky ze setkání uvedené v tomto zápise“. Na uvedeném jednání nedošlo k 
žádné dohodě o preferované variantě řešení, tedy ani variantě č. 1. Tato varianta byla navržena 
pracovníky Správy železnic, zástupci obcí nebyla žádným způsobem potvrzena.  
 
 
 
 
Předseda svazku: Ing. Josef Štěpanovský  
Místopředseda svazku: Ing. Václav Fišer  
Ověřovatel zápisu: Petr Lejhanec 
 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz

